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ZÁPISNICA 
z 3. zasadnutia OZ obce Slopná, konaného dňa 11.07.2023 v Obecnom dome Slopná 

 
Návrh programu: 

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu zasadnutia. 
4. Voľba hlavného kontrolóra. 
5. Rozpočtové opatrenia. 
6. Prerokovanie správy Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcii verejných 

funkcionárov. 
7. Rôzne. 
8. Diskusia. 
9. Ukončenie zasadnutia a záver OZ.  

Prítomní 
- podľa prezenčnej listiny: 
starostka obce, poslanci OZ v počte 3 – Igor Haviar, Anton Hrenák, Bc. Sylvia Šulyová, občania 

1. Otvorenie zasadnutia 

Starostka obce zahájila v poradí tretie zasadnutie obecného zastupiteľstva, privítala všetkých prítomných na 
tomto zasadnutí a konštatovala, že sú prítomní 3 poslanci a OZ je uznášaniaschopné. 

2. Určenie zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice. 

Starostka obce určila zapisovateľa zápisnice – Bc. Sylviu Šulyovú a overovateľov zápisnice –  Igora Haviara 
a Antona Hrenáka.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

Starostka obce oboznámila prítomných s návrhom programu. Poslanci nemali návrhy na doplnenie. 
Uznesenie č.36/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Slopnej schvaľuje Program rokovania Obecného zastupiteľstva obce Slopná, tak 
ako bol zverejnený:  
Program :  

1. Otvorenie zasadnutia. 
2. Určenie zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu zasadnutia. 
4. Voľba hlavného kontrolóra. 
5. Rozpočtové opatrenia. 
6. Prerokovanie správy Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcii verejných 

funkcionárov. 
7. Rôzne. 
8. Diskusia. 
9. Ukončenie zasadnutia a záver OZ. 

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 3 Igor Haviar, Anton Hrenák, Sylvia Šulyová 

Proti 0  

Zdržal sa  0  

Uznesenie bolo prijaté. 
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4. Voľba hlavného kontrolóra. 

Starostka obce vyzvala predsedu Komisie na posúdenie splnenia zákonných náležitostí na voľbu hlavného 
kontrolóra obce Slopná Antona Hrenáka, aby predložil správu zo zasadnutia komisie. Informoval nás, že 
komisia zasadala dvakrát. Na prvom stretnutí dňa 28.06.2023 po skontrolovaní prihlášok dvoch kandidátov 
na hlavného kontrolóra komisia skonštatovala, že obidvaja menovaní boli písomne vyzvaní o doručenie 
chýbajúcich náležitostí. Po doplnení chýbajúcich náležitostí kandidátov na voľbu hlavného kontrolóra obce 
Slopná, komisia opäť zasadala dňa 30.06.2023, kedy skonštatovala, že obidvaja kandidáti splnili požiadavky 
na voľbu hlavného kontrolóra. Následne ich predseda komisie Anton Hrenák vyzval na vystúpenie pred 
poslancami obecného zastupiteľstva. Prvá sa odprezentovala kandidátka na funkciu hlavného kontrolóra Ing. 
Dominika Barenčíková, PhD. a po nej druhý kandidát Ing. Miroslav Baláž. Poslanci prerokovali správu komisie 
a náležitosti spojené s voľbou hlavného kontrolóra obce a pristúpili k samotnej voľbe hlavného kontrolóra. 
Starostka obce následne konštatovala, že za hlavného kontrolóra obce Slopná bola zvolená Ing. Dominika 
Barenčíková, PhD.  
 
 
Uznesenie č.37/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Slopnej  
A. berie na vedomie správu Komisie na posúdenie splnenia zákonných náležitostí podaných prihlášok na 

„voľbu hlavného kontrolóra obce Slopná“ 

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 3 Igor Haviar, Anton Hrenák, Sylvia Šulyová 

Proti 0  

Zdržal sa  0  

 
B. schvaľuje spôsob voľby hlavného kontrolóra obce Slopná na volebné obdobie 2023-2029 formou 

verejného hlasovania. A zároveň určuje ďalšie podrobnosti o vykonaní voľby hlavného kontrolóra 
nasledovne, ak v prvom kole nebude zvolený hlavný kontrolór nadpolovičnou väčšinou všetkých 
poslancov OZ – bude nasledovať druhé kolo na zasadnutí – ihneď.  

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 3 Igor Haviar, Anton Hrenák, Sylvia Šulyová 

Proti 0  

Zdržal sa  0  

Uznesenie bolo prijaté.  
 
Uznesenie č.38/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Slopnej  
volí za hlavného kontrolóra obce Slopná na volebné obdobie 2023- 2029, Ing. Miroslava Baláža 

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 1 Anton Hrenák 

Proti 0  

Zdržal sa  2 Igor Haviar, Sylvia Šulyová 

Uznesenie nebolo prijaté.  
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Uznesenie č.39/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Slopnej  
volí za hlavného kontrolóra obce Slopná na volebné obdobie 2023- 2029, Ing. Dominiku Barenčíkovú, PhD.  

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 3 Igor Haviar, Anton Hrenák, Sylvia Šulyová 

Proti 0  

Zdržal sa  0  

Uznesenie bolo prijaté.  
 
Uznesenie č.40/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Slopnej  
udeľuje novozvolenému hlavnému kontrolórovi obce Slopná Ing. Dominike Barenčíkovej PhD., súhlas 
v zmysle § 18, ods. 1, veta 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 3 Igor Haviar, Anton Hrenák, Sylvia Šulyová 

Proti 0  

Zdržal sa  0  

Uznesenie bolo prijaté.  
 

5. Rozpočtové opatrenia. 

Poslanci sa oboznámili a prerokovali rozpočtové opatrenia č.5/2023. 

Uznesenie č.41/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Slopnej berie na vedomie rozpočtové opatrenie č.5/2023. 

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 3 Igor Haviar, Anton Hrenák, Sylvia Šulyová 

Proti 0  

Zdržal sa  0  

Uznesenie bolo prijaté. 

 

6. Predloženie správy Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcii 

verejných funkcionárov podľa Ústavného zákona č. 357/2004 Z.z.  

Starostka obce vyzvala predsedu Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcii verejných 
funkcionárov Igora Haviara, aby predložil správu zo zasadnutia komisie. On informoval obecné 
zastupiteľstvo, že komisia zasadala dňa 04.05.2023 v kancelárií starostky obce Slopná. Komisia 
skonštatovala, že Oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov verejného funkcionára 
boli odovzdané v zákonnej lehote. Komisia tiež skonštatovala, že Oznámenia obsahujú zákonnom 
predpísané náležitosti a starostka obce Slopná splnila podmienky nezlučiteľnosti výkonu funkcie verejného 
funkcionára s výkonom iných funkcií podľa čl. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov.  Celé znenie správy Komisie 
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na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov je súčasťou prílohy originálu 
zápisnice.  
 
Uznesenie č.42/2023 

Obecné zastupiteľstvo v Slopnej berie na vedomie správu Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 
funkcii verejných funkcionárov obce Slopná týkajúcu sa Oznámenia funkcií zamestnaní, činností 
a majetkových pomerov starostky za rok 2022 

Hlasovanie 
Počet 
hlasov 

 

Za 3 Igor Haviar, Anton Hrenák, Sylvia Šulyová 

Proti 0  

Zdržal sa  0  

Uznesenie bolo prijaté. 

7. Rôzne 

Starostka obce informovala, že v spolupráci s DHZ Slopná sa v našej obci uskutoční podujatie pod názvom 
DEŇ RODINY plánovaný na 5. augusta 2023 na školskom dvore. Zároveň pozvala všetkých prítomných 
a vyzvala na možnosť zapojenia sa pri organizácií či celom priebehu podujatia. 

 
      8. Diskusia  
 
P. Štefan H. – sa spýtal poslankyne Sylvií Šulyovej na výrub tují na cintoríne, že podľa neho ich prípadný výrub 
by bol protizákonný. Opäť sa vyjadril, že bude podávať trestné oznámenia.  
P. Miroslav B. -  sa spýtal poslancov OZ, či bývalý starosta obce Štefan H. oznámil dôvod, pre ktorý podáva 
trestné oznámenia na občanov obce. Tiež informoval, že bývalý starosta Slopnej podozrivo chodí na Obecný 
úrad Visolaje a že udávania občanov sú už aj v obci Visolaje. Starostka obce sa k tomu vyjadrila, že na 
ustanovujúcim zastupiteľstve bolo bývalým starostom povedané a predložené, že od dnešného dňa bude 
dávať len a len trestné oznámenie na všetko porušenie zákona. Pán Baláž sa spýtal, či sa jedná o trestné 
oznámenia podávané na porušenie zákona, ktoré bolo už za jeho pôsobenia.  
P. Štefan H. – sa pýtal poslanca Igora Haviara, na skutočnosť, že 10 rokov nelegálne držal zbraň. Ten mu 
odpovedal, že nelegálne držanú zbraň nemal. 
P. Marián Š. – sa spýtal či je zakomponované v rokovacom poriadku OZ trvanie preslovu občana v diskusií. 
Starostka obce mu odpovedala, že toto v rokovacom poriadku zakomponované nie je, ale rokovací poriadok 
budeme meniť a túto pripomienku do neho určite zapíšeme. 
 

8. Ukončenie zasadnutia a záver OZ. 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila zasadnutie OZ. 
 
 
V Slopnej, 14.07.2023 
         Mgr. Martina Michálková 
         Starostka obce 
 
 
Zapisovateľ:  Bc. Sylvia Šulyová  ..................................... 
Overovatelia:  Igor Haviar   ..................................... 
   Anton Hrenák   ..................................... 


